

## Yttrande

Dnr 24KFN166-3  
2024-11-18

## Yttrande - Motion angående Fritidsbank

### Ärendebeskrivning

En motion från Vänsterpartiet har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden där förslagsställaren yrkar på att Sportoteket ska omorganiseras till Fritidsbank samt att nuvarande verksamhet ska lyftas fram tydligare på kommunens websida och i sociala medier. Förslagsställaren beskriver fördelar med konceptet Fritidsbank. Exempelvis deras websida med aktuell lagerstatus och inventarielista samt att ha stöttning från en huvudorganisation och samarbetspartners.

### Yttrande

Våren 2022 färdigställdes utredningen "Tillgängliggöra utlåning av sport- och friluftsutrustning i Gävle kommun". Utredningens syfte var att i samverkan med andra aktörer utreda hur möjligheterna att få låna sport- och friluftsutrustning på fler platser och under fler tider ska åstadkommas. Den fokuserade också på hur en hållbar utveckling av nuvarande verksamhet kan ske. Grundstenarna i utredningen och sedermera nyckelfaktorerna för den här typen av verksamhet är närhet, tillgänglighet och användbarhet med långsiktigt hållbara drift- och samverkansformer. Det identifierades en rad utvecklingspunkter som sedan utreddes och formade det förslag som presenterades. Förslaget innebär att utveckla verksamheten i tre steg. Ett första steg handlar om att etablera en strategisk, hållbar och anpassad lokal för verksamhetens ändamål. Ett andra steg belyser hur konceptet för utlåning av sport- och friluftsutrustning kan utvecklas och användas på bästa sätt i Gävle kommun. Det sista steget i utvecklingsarbetet med verksamheten blir att utreda var behovet av eventuella mindre filialer kan behövas och efterfrågas.

Under 2023 gav Kultur- och fritidsnämnden Livsmiljö Gävle i uppdrag att utöka konceptet för utlåning av sport- och friluftsutrustning. I uppdragsbeställningen formulerades följande avsnitt:

- Se över möjligheterna till samverkan internt och externt
- Undersöka inköpsbehov av anpassad utrustning. Omvärldsbevaka utlåningsfrekvens hos Fritidsbanker i regionen. Samverka med Svenska parasportförbundet
- Lokalberedning med Gavlefastigheter AB
- Marknadsföra verksamheten
- Initiera mobil verksamhet och visa upp konceptet för Gävle kommuns medborgare

Frågan om lokalförsörjning har fortsatt under 2024. Fritidsbanken Sverige har uttalat krav om lokalens ytor och Livsmiljö Gävle har tagit fram alternativ och kostnader för lokaler som möter kraven och samtidigt utvecklar verksamheten

i den riktning som förslagsställaren önskar. Med bakgrund i direktiven om att minska inhyrda lokalytor har ambitionen att flytta till en ändamålsenlig lokal skjutits fram. Under uppdragstiden var marknadsföringsinsatser en del. Det togs fram en kommunikationsplan och alternativ på kostnadsfria marknadsföringskanaler. Insatserna under 2023 genererade en dubbling av antal sidvisningar på Gavle.se och som efter uppdragstidens slut sedan minskade igen. Det resulterade också i en kraftig ökning av antal utlån och inlämningar som fortsatt går i en positiv riktning. För bibehållen tillväxt i utlåningsverksamheten bör resurser tillsättas på mer permanent basis.

### **Förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden fastställer yttrandet över motionen och överlämnar det till kommunstyrelsen.